
 
 

 

 

Portaria nº. 2081/2021  
   

Nomeia a Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil – 

COMPDEC. 

 

 O Prefeito Municipal de Ibertioga, no uso de suas atribuições legais e, de conformi-

dade com as leis em vigor, em especial com o inciso VI do art. 75 da Lei Orgânica Munici-

pal, bem como com a Lei Municipal nº. 800, de 11 de abril de 2017,  

 

 RESOLVE: 

 

 Art.1º  Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de Prote-

ção e Defesa Civil – COMPDEC: 

 - Sr. Cícero Gomes Barbosa -  Coordenador Executivo 

 - Sra. Nágela Oliveira Paula Silveira - Secretária Administrativa  

 - Sr. Cliford Peterle Rezende - Setor Técnico (Engenheiro Civil) 

 

 Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 Município de Ibertioga, 04 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


